
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 ANO IV EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3281 – PÁGINAS: 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
ERRATA 
ERRATA 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
ERRATA 

Na publicação do Diário Oficial do Município de Chapadinha, do dia 24/10/2023, 
página 01, Edição 3218, referente ao Extrato de Contrato nº 259/2023. Onde se 
lê: Processo Administrativo Nº 5226/2023; Leia-se: Processo Administrativo Nº 
5315/2023.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
ERRATA 

Na publicação do Diário Oficial do Município de Chapadinha, do dia 02/06/2023, 
página 01, Edição 3120, referente ao Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao 
Contrato nº 230/2022. Onde se lê: 3.1. A alteração resultante constante desta 
Cláusula corresponde a um acréscimo do quantitativo do objeto será de 
aproximadamente 41,26% (quarenta e um virgula vinte e seis por cento)  da 
quantidade inicial do contrato nº 230/2022, que passa a ser R$ 129.973,58 
(cento e vinte e nove mil, novecentos e setenta e três reais e cinquenta e oito 
centavos); Leia-se: 3.1. A alteração resultante constante desta Cláusula 
corresponde a um acréscimo do quantitativo do objeto será de 
aproximadamente 15,11% (quinze virgula onze por cento)  da quantidade 
inicial do contrato nº 230/2022, que passa a ser R$ 649.920,50 (seiscentos e 
quarenta e nove mil, novecentos e vinte reais e cinquenta centavos).  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023-SRP 
PROC. ADM. Nº 5997/2023 

 
Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Administração, Município de 
Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha torna público 
para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata 
o processo licitatório do Pregão Eletrônico nº 031/2023-SRP, que teve como 
objetivo a seleção das melhores propostas para o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA HOSPITALAR, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS HOSPITAL MUNICIPAL, UPA E POSTOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CHAPADINHA. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação 
pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo 
no valor total de R$ 2.434.608,00 (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E TRINTA E 
QUATRO MIL E SEISCENTOS E OITO REAIS) em nome da empresa: EXCELLENCE 
DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ. nº 10.820.441/0001-93. Nos termos da Ata de 
Sessão de Julgamento o seu objeto. Chapadinha/MA, 25 de Janeiro de 2024. 
Alberto Carlos Pereira Junior/Secretário Municipal de Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 004/2024 - Processo Administrativo Nº 5548/2023. ORIGEM: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: N. L. PEREIRA NETTO EIRELI, inscrita 

no C.N.P.J sob o n.º 34.046.603/0001-46. OBJETO: contratação de empresa 
especializada para fornecimento de peças, acessórios, componentes e 
materiais originais ou recomendados pelo fabricante, de acordo com a 
característica de cada veículo, exceto se o serviço ou material estiver em gozo 
de garantia original de fabricante, de interesse da Secretaria Municipal de 
Educação. VALOR TOTAL: R$ 1.000.000,00 (Hum milhão de reais), conforme 
Lote 01 do Projeto Técnico, com desconto de 6% (seis por cento), totalizando 
um valor final de: R$ 940.000,00 (Novecentos e quarenta mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE 

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO 
BASICA 

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS – ENSINO 
FUNDAMENTAL 30% 

33.90.30.00 Material de Consumo 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2024. 
Chapadinha (MA), 24 de Janeiro de 2024. Nara da Silva Macedo/Secretária 
Municipal de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 005/2024 - Processo Administrativo Nº 5548/2023. ORIGEM: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: N. L. PEREIRA NETTO EIRELI, inscrita 
no C.N.P.J sob o n.º 34.046.603/0001-46. OBJETO: contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
de veículos de interesse da Secretaria Municipal de Educação. VALOR TOTAL: 
R$ 490.060,00 (Quatrocentos e noventa mil e sessenta reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE 

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO 
BASICA 

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS – ENSINO 
FUNDAMENTAL 30% 

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2024. 
Chapadinha (MA), 24 de Janeiro de 2024. Nara da Silva Macedo/Secretária 
Municipal de Educação. 

 
 


		2024-01-25T17:12:02-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158


		2024-01-25T17:15:20-0300
	Chapadinha
	Prefeitura Municipal de Chapadinha
	DIÁRIO OFICIAL




